[image: ]
    Республика Бурятия
Северо- Байкальский район
Совет депутатов муниципального образования
сельского поселения «Байкальское эвенкийское» V созыва
IV сессия

РЕШЕНИЕ № 18
    «29» ноября 2023 года                                                                                              с. Байкальское

О проекте внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования сельское поселение «Байкальское эвенкийское»
Северо-Байкальского района Республики Бурятия»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 19.11.2021 №376-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022 №60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «Байкальское эвенкийское» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Байкальское эвенкийское» Р Е Ш И Л:
1. Внести в Устав муниципального образования сельское поселение «Байкальское эвенкийское» Республики Бурятия, принятый решением от 05.02.2014 №18 (в редакции решений Совета депутатов: от 31.12.2014 №32, от 31.12.2015 №54, от 31.12.2015 №53, от 25.01.2017 №76, от 30.12.2017 №90, от 18.05.2018 №95, от 31.08.2018 №107, от 22.03.2019 №15, 19.12.2019 № 29, от 25.08.2020 №44, от 29.11.2021 №68, от 16.12)  следующие изменения и дополнения:
1.1 в части 1 статьи 28:
а) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;";
б) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ».
1.2 статью 31 дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. Устав поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав поселения вступают в силу после их государственной регистрации и официального опубликования на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации»(htpp://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС-72471 от 05.03.2018).
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ  «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-тидневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав на государственную регистрацию.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
сельское поселение «Байкальское эвенкийское»                                                       О.И. Волчатова

Глава муниципального образования
сельское поселение «Байкальское эвенкийское»                                                       А.Ф. Шубин
image1.wmf

Республика Бурятия

Северо

-

Байкальский район

Совет депутатов муниципального образования

сельского поселения «Байкальское эвенкийское»

V

созыва

I

V

сессия

РЕШЕНИЕ №

18

«

29

» ноября 2023 года

с. Байкальское

О проекте внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования сельское поселение

«Байкальское эвенкийское»

Северо

-

Байкальского района Республики Бурятия»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131

–

ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 19.11.2021

№376

-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об

общих принципах органи

зации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022 №60

-

ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в целях приведения Устава

муниципального образования сельского

поселения «Байкальск

ое эвенкийское» в соответствие с

действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования сельского

поселения

«Байкальское эвенкийское»

Р Е Ш И Л

:

1. Внести в Устав муниципального образования сельское поселение «Байкальское эвенкийское»

Ре

спублики Бурятия

, принятый решением от 05.02.2014 №18 (в редакции решений Совета депутатов

:

от

31.12.2014 №32

,

от 31.12.2015 №54

,

от 31.12.2015 №53

,

от 25.01.2017 №76

,

от 30.12.2017 №90

,

от 18.05.2018

№95

,

от 31.08.2018 №107

,

от 22.03.2019 №15

,

19.12.2019 № 29

,

от 25.08.2020 №44

,

от 29.11.2021 №68

, от

16.12)

следующ

ие изменения и дополнения:

1.1 в части 1 статьи 28:

а)

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6)

учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования

муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниц

ипального образования официальной

информации;";

б) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7)

осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным

законом №131

-

ФЗ».

1.2 статью 31 дополнить частью 5 следующего содержания:

«5

. Устав поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав

поселения вступают в силу после их государственной регистрации и официального опубликования на

портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации»

(htpp://pravo

-

minjust.ru,

http://право

-

минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС

-

72471 от 05.03.2018).

2. В порядке, установленном Федеральным законом

от 21.07.2005 №97

-

ФЗ

«О государственной

регистрации уставов муниципальных образований» в 15

-

тидневный срок представить муниципальный

правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав на государственную регистрацию.

3.

Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

сельское поселение «Байкальское эвенкийское»

О.И. Волчатова

Глава

муниципального образования

сельское поселение «Байкальское эвенкийское»

А.Ф. Шубин

       Республика Бурятия   Северо -   Байкальский район   Совет депутатов муниципального образования   сельского поселения «Байкальское эвенкийское»  V   созыва   I V   сессия

РЕШЕНИЕ №  18        « 29 » ноября 2023 года                                                                                                 с. Байкальское     О проекте внесении изменений и дополнений в Устав муниципального    образования сельское поселение   «Байкальское эвенкийское»    Северо - Байкальского района Республики Бурятия»      Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131  –   ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 19.11.2021  №376 - ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об   общих принципах органи зации местного  самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.03.2022 №60 - ФЗ «О внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в целях приведения Устава  муниципального образования сельского   поселения «Байкальск ое эвенкийское» в соответствие с  действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования сельского   поселения  «Байкальское эвенкийское»  Р Е Ш И Л :   1. Внести в Устав муниципального образования сельское поселение «Байкальское эвенкийское»  Ре спублики Бурятия , принятый решением от 05.02.2014 №18 (в редакции решений Совета депутатов :  от  31.12.2014 №32 ,  от 31.12.2015 №54 ,  от 31.12.2015 №53 ,  от 25.01.2017 №76 ,  от 30.12.2017 №90 ,  от 18.05.2018  №95 ,  от 31.08.2018 №107 ,  от 22.03.2019 №15 ,  19.12.2019 № 29 ,  от 25.08.2020 №44 ,  от 29.11.2021 №68 , от  16.12)    следующ ие изменения и дополнения:   1.1 в части 1 статьи 28:   а)  пункт 6 изложить в следующей редакции:   «6)  учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования  муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниц ипального образования официальной  информации;";   б) пункт 7 изложить в следующей редакции:   «7)  осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным  законом №131 - ФЗ».   1.2 статью 31 дополнить частью 5 следующего содержания:   «5 . Устав поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав  поселения вступают в силу после их государственной регистрации и официального опубликования на  портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (htpp://pravo - minjust.ru,  http://право - минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС - 72471 от 05.03.2018).   2. В порядке, установленном Федеральным законом   от 21.07.2005 №97 - ФЗ     «О государственной  регистрации уставов муниципальных образований» в 15 - тидневный срок представить муниципальный  правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав на государственную регистрацию.   3.   Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.     Председатель Совета депутатов   муниципального образования    сельское поселение «Байкальское эвенкийское»                                                          О.И. Волчатова      Глава  муниципального образования   сельское поселение «Байкальское эвенкийское»                                                            А.Ф. Шубин